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Jutta Hornen
Kurzmitteilung

Sehr geehrte Damen und Herren,
Nachlassbeschwerden

— Mc Dermaid, Inge H.
RA Fuchs u. Kollegen
Hubo, Michel
Hubo, Susanne Rosa
Hubo, Franz-Josef
Hubo, Angelika
RA Dr. jur. Endres

bitte ich um Kenntnisnahme. Die Akte ist am 28.11.2007 nach dort zurtick-
gesandt worden.

Mit freundlichen GriRen
Auf Anordnung
. Thiery, Justizangestellte
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Ich bitte um . '
Ubersendung der domgen Akten _‘ L Rucksendung dér Akten.

Beinahme zu den bereits ubersandten Akten.| | Sachstandsmitteilung.
Kenntnisnahme, | Stellungnahme. -

weitere Veranlassung S, 24 24§ -v. | |Ratenumbuchung.
Wextergabe an © o LBMGY - : '

Die angeforderten Akgen

D hegen an. '. Dsmd mcht entbehrhch D sind versandt.
] Ich bitte um Ruckgabe der Akten bis - : ‘J “
‘ Dle domgen Akten : '

sind eingegangen und werden unter 0. a. Geschaftsnummer gefuhrt
werden nach Erledigung zumckgesandt :
Die angeforderten Unterlagen

D hegen an. | D sind nicht entbehrhch
D Ihr 0.a. Sahrezben wurde: z:ustandlgkextshalber we1terge;1e1tet an

- Abgabenachricht wurde o , - ‘
Derteﬂt. o : ‘Dnicht erteilt.
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Verfiigung
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1. Herrn PrasOLG Dury z.K. und Billigung /-1

e

“\ J/ Schreiben per E-Mail (raihmcd@aol.com) an Frau Inge H. Dermaid
A M

Nachlassache Michael Hubo - 3 W 198/07
lhre E-Mail vom 25.11.2007

M
Sehr geehrter Frau Dermaid.,

thre Anfrage in der oben genannten E-Mail auf Ubersendung einer Kopie der
Verfahrensakte habe ich én das zustandige Amtsgericht — Nachlassgericht — Bitburg
weitergeleitet. Sie kénnen geméaR § 34 FGG - auch noch nach Abschluss des
Verfahrens - grundsatzlich einen Anspruch auf Einsichtnahme in die Gerichtsakten
oder auf Erteilung von beglaubigten Abschriften geltend machen. Zustandig hierfir
ist das Gericht, bei dem sich die Akten im Rechtszug befinden. Dies ist vorliegend
das Amtsgericht — Nachlassgericht - Bitburg, an welches der Senat die Akten nach
Abschluss des Verfahrens der weiteren Beschwerde inzwischen zurlickgeschickt hat.

Hinsichtlich der von Ihnen im Weiteren erbetenen Auskiinfte im Zusammenhang mit
der Er6ffnung des Testaments miissen Sie sich an einen Rechtsanwalt wenden, weil
dem Gericht die Erteilung von Rechtsauskinften auRerhalb eines laufenden
Verfahrens nicht erlaubt ist.

Mit freundlichen Griiken

/ 3. Die E-Mail vom 28.11.2007 sowie diese Verfligung der Akte zur Entscheidung

29
L

%

/

i
)
i

Uber den Antrag auf Uberlassung einer Kopie der Gerichtsakte nachsenden.




Zweibrlicken, 28. November 2007
Pfalzisches Oberlandesgericht
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Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) : %}E
Von: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
Gesendet: Freitag, 30. November 2007 12:33
An: ‘raihmcd@aol.com’
Betreff: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07: Ihre E-Mail vom 25.11.07
Anlagen: 3 W 198-07 (Schreiben) R.doc
3

3 W 198-07
Schreiben).R.doc (..
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Teou Praes. Dury, Richier Kratz, Richterin Stutz Prom: Inge Hubo McDermaid

Pa 040 (0) 6332/805302 | Date:  November 28, 2007
Pvemms Fages: 3 (mit dieser Seite)
Mo 3W198/07 OLG 2W | €Gi  RA Seliger,

}(annt LI For Review O Pisase Comment O Plenss Reply O Plesss Recycle
Wehtis

*Comarmanta
Setr gaetrte Damen und Herren,

Diess Fax ist fuer den 3. Zivilsenat. Bitte leiten Sie die Beschwerde gegen den Beschiuss des OLG 2w
&n die entaprachendan Stallen weaitar, Danke! .

Mit freundiichen Gruessen
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court S tHe 565‘%/’4‘5€/2
Mount Airy, MD 21771

Tet 301-279-60864 %SCAW‘”C/@AFZ?][ /"’”ﬂzZ

Emait. RAIMMCD@AOL. COM : @/éés’@/?? c’rg‘efég/? ) 6/5’:?/2
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28. November 2007

Sehr geshris Damen und Herren,
In der Nachlasssache Miche! Hubo (Aktenzeichen 3 W 198/07; 4 T 1307 LG Trier;
7 Vi418i06 AG Bitburg) lege Ich Beschwerde sin gegen den Beschiuss des OLG
Zweibruecken vom 13. November 2007 (erhalten am 27. Nov. 07},
Begruendung:
Daz OLG Zwsibruacken basiert saina Entscheidung sinzig und allein auf folgendes:

1. Mein Vater hat das Erbe mainer Mutter nicht ausgeschiagen.

2. lch selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die edfordediche Form der
Ausschiagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter

auszuschliagen.
Ich bin seit dem 2. Oktober 2008 im Besitz einer notarisllen Qeurkundung
lee r 1507
wealchs im Aussenvarhaeltnis un i hraen ueber d d hinaus queltia ist

Gemasss BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich ais rechtliche Vertreterin meines Vaters
dazy barechtigt, das Erbe mainer Mutter auszuschiagen,

Dass dies bisher wader formgerecht noch fristgerecht statigefunden hat, liegt ja
unmissverstasndlich an den Verfehlungen des Justizsystems, weiches mir widerrechilich
jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meinar Rechte verwsigert hat,

Uebrigens hatte ich RA Seliger von dieser Volimacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2907 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich

waere hereits abgelaufen und es wasrs dafuer zu spaet. Darusber hinaus hatte ich
Dokumente aingesandt {unter anderem Bankpapiere, die bewelisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenomman hatte); in dam
Beachluss tand ich keine Referenz zu meinen Dokumenten.

LUDE Ll £ faSagr 3 in MAC & INGE PAGE 82

i




e o MAC & INGE PAGE  p3

Gleichzeitly moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ,, Berliner Testament Meine
Nachfomchungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegunsen des
ueberlebenden Ebepartners nicht schon vor seinem Ableben bekaunt gegeben werden,

Bitte erkiseren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhalts des pemeinsamen Testaments meinen Geschwistern and mir zugeschicks
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstelien!

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelsgenhsit zy
tun gedenken, Sollte ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
werds jch andere Mitte| finden muessen Ebenfalls moechte ich Sie emeut darum bitten,
mir eine Kopie der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken,. Ich beabsichtige, endlich von
meinen Rechten Gebrauch Zu machen.

Diese Email werde ich auch via Telefax schlckan; Soltten Sie as in Irrtum erhalten, bitie
lelten Sim o3 an die entsprachenden Stellen waiter. Danke!

Mit freundlichen Grusssean,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
Usa

Tel: 301-829-6264
Email; RAIHMCD@AOL.COM

///.??/07

AN
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Von: rathmed@aol.com : g

Gesendet: Donnerstag, 29. November 2007 16:10 Srippt Apargcke g Akl |

An: kanzlei@kleberger.de

Ce: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken); Jenet, Harald (PfOLG Zweibriicken): OLG Zweibr{icken,
Poststelle

Betreff:  Nachiasssache Michel Hubo 3 W 198/07 (Datenkorrektur)
Anlagen: Beschwardewgegen_Beschluss_OLG_ZWhvom_‘i3.~Nov.h2007 (Datenkorr)..doc

Sehr geehrte Damen und Herren,

Als Anlage schicke ich noch einmal meinen Beschwerdebrief gegen den Beschluss des OLG
Zweibruecken.,

Bitte diesen Brief benutzen, denn ich musste eine Datenkorrektur vornehmen (28. Dezember 2007
zum 28. November 2007; Januar 2006 zum Januar 2007).
Danke!

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264

Check out AOL Money & Finance's list of the hottest products and top money wasters of 2007,

More new features than ever. Check out the new AOQL Mail!




28. November 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,

In der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzeichen 3 W 198/07; 4 T 13107 LG Trier;
7 VI 416/06 AG Bitburg) lege ich Beschwerde ein gegen den Beschluss des OoLG
Zweibruecken vom 13 November 2007 (erhalten am 27. Nov. 07).

Begruendung:
Das OLG Zweibruecken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:
1. Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2. lch selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die erforderliche Form der
Ausschiagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter
auszuschlagen.

leh bin seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz einer notariellen Beurkundung

Urkundenrolle Nummer 1507/2006

welche im Aussenverhaeltnis uneingeschraenkt und ueber den Tod hinaus gueltig ist.

Gemaess BGR § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Vertreterin meines Vaters
dazy berechtigt, das Erbe meiner Mutter auszuschlagen,

waere bereits abgelaufen und es waere dafuer zy Spaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokumente eingesandt (unter anderem Bankpapiere, die beweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ich keine Referenz zy meinen Dokumenten.



Gleichzeitig moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein Sogenanntes ,,Berliner Testament.“ Meijne
Nachforschungeu haben stets ergeben, dass dje testamentarischen Verfuegungen des

Diese Email werde ich auch vig Telefax schicken. Sollten Sie es in Irrtum erhalten, bitte
leiten Sie es an die entsprechenden Stellen weiter. Dankel

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21 771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM




Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) //{4

Von:
Gesendet:
An:
Betreff:

Sehr geshrte Fray Guth,

raihmed@aol.com

Mittwoch, 28. November 2007 03:33
Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
Re: Nachlasssache Michel Hubo

RA Seliger schick-e mir heute via Email ¢en Beschluss in der oben genannten

Nachlasssache 3W 188/C7.

Teh wende mich hegte an

Sie, denn Herr Seliger beanzwortete schon seit Wochen keine

meiner Fragen in der Angelegenheit und schickt mir auch nicht die angeforderte Kopie
meiner Akte. Ich habe Grund anzunehmen, dass meine uebersandten Dokumente
(Bankpapicre, Beschwerdebriefe usw.) wieder einmal nicht in ihrer Gesamtheit in der

Akte enthalten sind. Das
einzige Referenz zu finde
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schliesse ich daraus, dass in der Urteilsbsgruendung kein
n o ist, :

0 moeglich, mir eine Kople der Akte zuzuschicken (via Email, Fax oder auf
B
/

Ein weiteres Enliegen ist, eine Antwort auf eine meiner unbeantworteten Fragen an

rrn Seliger zi finden.

Vielleichz koennen Sie es den entsprechenden Personen

Vermitteln. Ich schrieb ihm folgendes:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein Sogenanntes ,Berliner Testament . ™ Meine
Nachforschungen haben Stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des
ueberlebenden Bhepartners nicht schon vor seinem Ableben bakannt gegeben werdern.,
Peghalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen Vater
als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfer . Das Testament haette
dann wieder verschlossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus amtlicher
Verwahrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht werden

duerfen.

Bitte erklaeren Sie mir,
Inhalts des gemeinsamen
das legal? Das kann ich

warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Testaments meinen Geschwistern wvnd mir zugeschickt wurde? Ist
mir Kaum vorstellen!

Ich waere Thrnen sehr dankbar, wenn Sie mir welterhelfen koennten, Fran Guth!

freundliche Gruessc aus US3A,

e H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Adry, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Emadil: RATHMCDRAOL . COM

e e Original Message----

From: Guth, Tanja (PfOLG Zwelbricken) <Tanja.Guth@zw.jm.rlp.de>

To: RAIHMCDRAOL .COM

Sent: M&n, 17 Sep 2007 4:09 am
Subject: Nachlasssache Michel Hubo

<<2W198.07.doc>>
Tanja Guth
3. Zivilsenat

Pralzisches Oberlandesgericht Zweibricken Schlossplatz 7

66482 Zweibriicken




Tel. 06332/805-344

Fax. 06332/805-312 ]

E-Mail: Tarja.Guth@zw.jm.rlp,de 4
B

More new features than ever. Check out the new 0L Mail

<http://o'ao;cdn.com/cdn.webmail.aol.com/mailtour/aol/en*us/text.htm?
ncid:aolcmpOO050000000003> !




Nachlassauistefiung

SOMME

MN& 32

gen. 8. 2001 =

R CDruck und Vertag, Granstadt

Nachlasssache (Vor-, Familien- u. ggfls. Geburtsname d. Versiorbe-

nen, St%uw M

die Nachlassverbindlichkeiten.

Aktegzeichen Solite bei den einzelnen Abschnitien der Baum fir thre
'V/ L'Iv A {)' / 7 Nachgassaufstgﬂung Eintragungen nicht ausreichen, so fiigen Sie bitte eine
besondere Anlage bei. War d. Erblasser{in) nur anteils-
maBig berechtigt {z.B. gemeinsames Sparbuch der
Ehegatien, Miteigenitimer eines Grundstiicks), so tragen
Sie bitte nur die dem Anteil entsprechenden Teilbeirége
ein. Dies gilt sowohi fir die Nachiassmasse als auch fiir

I. Nachlassmasse

[l amTodestag

[T} amTag der Eréffnung der Verfiigung vonTodes wegen EUR

1. | Bargeld

2. | Guthaben bel Banken, Spar- u._Hausparkassen, Postbanken usw. {Besiatiguagen beifigen)

y & . -»{ b3 -
29. 342 539 €l oltbsbontle B ,:5% (Kgpe antes)
[({‘5 - .é(/éﬁ) k’tz:&%:r&féa.xg? <A g( e‘w\é&)
//&Z{,ﬂ % /;&g/ d& 4 %ﬁ/éz’"“

3. | Kunstgegenstande, Schmuck, Gold- u. Silbersachen, Sammlungen, wertvolle Gegenstande des
personlichen Gebrauchs {z. B. Pelzmaniel), Haus- u, Kiichengerate, Mobel u. sonstige Einrichtungs-
gegenstands —

4. | Werlpapiere (Bezeichnung u. Kurswert; Kurswertberechnungen beifligent) —

5. | Forderungen gegen Andere {z.B. Schadenersaizanspriiche, Steuerrlickvergiitungen, gewahrle
Darlehen} —

6. | Sterbegelder, Lebensversicherungen und andere Versicherungen {nur, wenn sie nicht zu Gunsten einer
bestimmten Person abgeschlossen wurden} —e

7. | Fahrzeuge (Marke, Baujahr u. Kilometerstand angebent)

8. | Erwerbsgeschaft (Kopie des Betriebseinheitswertbescheides u. der letzten Bilanz beifiigen!) ")
Name und Anschrifts ..o o evesness s mmnn i onntaeerien s e b et Sy b w11 e
Ist die Firma im Handelsregister eingetragen? [ Nein [ ]Ja; Amtsgericht ..o,

Geschaftsnummer HR L
D.Verstorbene war [} inhaber(in) [ Gesellschafter{in) [IPachter(in) [ 1. ..o
Gesamtverkaufswer: ... .. iinan i EUR. Der Anteil d. Verstorbenen betrdgt ...............
9. | Grundsticke, Erbbaurechte, Wohnungseigentum {Grundbuchauszug u. Kopie des Brandversicherungs- )
| scheins beilligen!) g @

Eingetragen im Grundbuch von ... /@ w (’w
Lage, Nutzungsart: .. /
GroBe mgmT ... 2 3’@ ? Brandversicherungswert
Herstellungsjahr: /// { EinhelSWerts ..o nns e EUR.
Verkehrs-Verkaufswert: Q Q 5”557&} .. EUR. Der Anteil d. Verstorben/bbetr:igt;@ .
Weitere Grundsticke im Besitz d. Verstorbenen? [ Nein [ 1Ja, siehe gesonderte Aufstellung

10. | Beteiligungen an einer Gesamthandsgemeinschalt z. B. Erbengemeinschaft {besonderes Verzeich-
nis beiliigen), sonstige Sachen und Rechte (hier Beteiligungen an Gesellschaften oder Genossen-
schalten angeben)

11. | Sonstiger Nachlass (ndhere Bezeichnung)

*} Die Wertangabe in dieser Spalte wird vom Gericht erganzt.
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[} amTodestag

H.Nachlassverbindiichicelten [} amTag der Er6ffnung der Verfilgung von Todes wegen

EUR

|
l

1. Hypotheken, Grundschulden, Rentenschulden oder Reallasten, die auf einemn zum Nachlass gehdren-
den Grundstick, Erbbaurccht eder Wohnungseigentur eingetragen sind {Grundbuchbezeichnung,
Hihe und Faliigkeit der taufenden und riickstandigen Zinsen bis zum Todestag angeben). Bei Hypothe-
ken, Grund- und Bentenschulden ist nur die Hohe ihrer Valutierung (Restschuld) anzugeben.

2. Sonstige Verbindlichkeiter, auch Steuerriickstinde, Geschifts- u. landwirtschaftliche Betriebsschulden
unter Angabe des Zinssatzes und des Schuldgrundes.

3. Krankheits- und Arztkosten, welche am Todestag noch nicht bezahlt waren, soweit sie nicht von einem
anderen, insbesondere einer Krankenkasse, ersetzt werden (Restbetrag).

Summe il

lIL Nachlassverbindiichkeiten, die durch den Todesfall entstanden sind

EUR

1. Beerdigungskosten, Ausgaben fiir die Efrichtung eines Grabsteines/usw., soweit sie nicht von einem
anderen, insbesondere einer Kranken- oder Sterbekasse, ersetzt wérden.

2. Vermidchinisse, Pllichiteilsrechte und Auftagen.

Summe I}

lch versichere die Richligkeit und Vollstdndigkeit vorstehender Angaben und bin bereit, die Richtigkeit
durch Varlage von Belegen nachzuweisen. Auch gebe ich meine Zustimmung zur Einholung einer Aus-
kunft beim Finanzamt.

Rediney A5 A2 D)

Ortund D!&'{Jlﬂ'!
An das

Amtsgericht

~ Nachlassgericht — (/«2.. il oy e

4

Postfach Unielgchift




”Aktenzeichen

A TR 4 6/1176 Nachlassaufstellung

Nachlasssache {Vor-, Familien- . ggits. Geburtsname d. Verstorbe-
nen, Sterbedatum)

-@« 25 4L W@/

Sollte bei den einzelnen Abschnitten der Raum fir thre
Eintragungen nicht ausreichen, so figen Sie bitle eine
besondere Anlage bei. War d. Erblasser(in) nur anieils-
mifig berechtigt (z. B. gemeinsames Sparbuch der
Ehegatten, Miteigentiimer eines Grundstiicks), so tragen
Sie bitte nur die dem Anteil entsprecheriden Teilbetrdge
ein. Dies gilt sowohl fir die Nachlassmasse als aqeh ar
die Nachlassverbindiichkeilen.

I. Nachlassmasse L] amTodestag

EUR

[} amTag der Erbffnung derVerfugung von Todes wegen

1. | Bargeld

2. | Guthaben bei Banken, Spar- . Bausparl;assen, Postbanken usw: (Bestitigungen beifdgen)
29 392,59 E)ilbsboinp Boriym (Fpe ente ]
@. 4508 — £(p)lespiase Bk a@{@ww)

O
=
<

P——

gegenstande

3. | Kunsigegenstinde, Schmuck, Gold- u. Silbersachen, Sammiungen, werivolle Gegenstande dss
perstnlichen Gebrauchs {(z. B. Peizmantel), Haus- u. Kichengerale, Mibel u. sonsiige Elnrichiungs-

P

Wertpapiere (Bezeichnung u. Kurswert: Kurswertberechnungen beifligent)

5. | Forderungen gegen Andere
Dartehen)

{z.B. Schadenersatzanspriiche, Steuerriickvergitungen, gewahria ;

mesesiuni,

bestimmien Person abgeschlossen wurden)

6. | Stethegelder, Lebensversicherungen und anderg Versicherungen (nur, wann sie nicht zu Gunsten einer

J—

7.} Fahrzeuge (Marke, Baujabyr u. Kilometerstand angeben!)

8. | Erwerbsgeschalt (Kopie des Betriebseinheitswertbescheides u. der letzien Biltanz beifugen!) g

Name und Anschrift:
ist die Firma im Handelsregister eingetragen? [ | Nein[] Ja; Amtsgericht
Geschaftsnummer HR

D.Verstorbene war [ linhaber{in) [} Geselischafter{in) [ 1Pachter(in) [ ] o
Gesamtverkaufswert: ..o EUR. Der Anteil d. Vers/tqrbenen betrdgt

Grundstucke, Erbbaurechte, Wohnungseigentum (Grundbuchauszyuer?, Kopie des Brandversicherungs- I P

""

scheins beifigent) i

siatt. . ASSE

5]
%
m
>
L2
3
2
S
o,
N
3
[

- EUR.
EUR.

randversicherungswert: .

Herstellungsjahr: /f,?é’d}

Verkehrs-Verkaufswert: .229‘ &

..................... g AR

Einheitswert: ...................
7,
EUR. Anteil d. Verstorbenen betriigt . /2.
Ber erstor er}] 4{33 rag}ﬁ /__{ ‘

5
&
@
5
7 Weitere Grundsticke im Besitz ¢ Merstorbenen?  ['Nein  []Ja, siche gesonderte Auistellung
i1
o .
2 10. 1 Beteiligungen an einer Gesam{handsgemeinschaﬁ z.8. Erbengemeinschaft (besonderes Verzeich-
2 nis beitiigen), sonstige Sachen und Rechte {hier Beteiligungen an Gesellschaften oder Genossen-
'i | schaften angeben)
S / i
o
>

=
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alE 11. ¢ Sonstiger Nachlass {nahere Bezsichnung)
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*) Die Wertangabe in dieser Spatte wird vom Gericht erganzt.
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[7 amTodestag

H.N erbindiichkei . -
achiassverbindlichkeiten {1 amTag der Eréffnung der Verfligung von Todes wegen EUR

1. Hypotheken, Grundschulden, Rentenschulden oder Reallasten, die auf einem 7um Nachlass gehéiren-
den Grundstick, Erbbaurceht oder Wohnungseigentum singetragen sind (Grundbuchbezeichnung,
Hone und Falligkeit derlaufenden und rickstandigen Zinsen bis zum Todestag angeben). Bei Hypothe-
ken, Grund- und Rentenschulden ist nur die Hohe ihrer Valutierung {Restschuld} anzugeben.

/
2, Sonstige Verbindiichkeiten, auch Steuerriickstinde, Geschélis- u. landwirischaftliche Belriebsschulden
unter Angabe-des Zinssalzes und des Schuldgruades.
3, Krankheils- und Arztkosten, welche am Todestag rioch nicht bezahit waren, soweit sie nicht von ginem
anderen, insbesondere einer Krankenkasse, ersetzt werden {Resibetrag).
p—————_g
Summe i
!
L Nachlassverbindlichkeiten, die durch den Todesfall entstanden sind EUR

T, Beerdigungskosten, Ausgaben fir die Errichtung eines Grabsteines usw., soweit sie
atideren, insbesondere einer Krankan- oder Sterbekasse, ersetzt werden.

isht von einem

2. Vermichinisse, Pllichtteilsrechie und Auﬂage/n/

- |
|
i Summe Hl
:
lch versichere die Richtigkeit und Volistandigkeit vorstehendsar Angaben und bin berelt, die Richtigkeit
durch Vortage von Belegen nachzuweisen. Auch gebe ich meine Zustimmung zur Einholung einer Aus-
kurift beim Finanzamt.
Brtlstsp, AFAZ O F
Ot und Ddkn’
An das
Amisgericht
~ Nachiassgericht - {52:_,,’2'/2 ;, /Jizw

Postfach Unigrschrift
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erson Verbund Produkt Fonto Info Vorgang Text Sonst Adm AdmG Hilfe
¥
01/00/ Umsdtze zu Xto 260315 v,01.01.2007—19.11‘2007}Sort:R
- 11
BOU9533958 Hubo,Michel *107+Sp
260315 Privatgirek. Kontoinhaber 1000008 +9.257. 64
mehr: +
Buch.Tag Azg S ¥al. PN Auszugstext Saldo/Betrag SH
Cls.11.o7 O 15.11 9300 STADTKASSE RITHIRG 73,00 5
_1b.z1.07 0 15.11 9300 STADTKASSE BITBURG 118,480 8
L P 07 IDO00 14,11 3270 TALKLINE 16,82 8
30, 110U 20010 9262 RWE RHETN-RUHR &G 53,08 s
L 22.10. & 23.10 %250 DEUTSCHE TELEXKOM AG 18,687 5
15.30.0 15.10 3270 TALKLINE 10,92 8
1z.inlos 2.10 949%06 RWE REEIN-RUHR AC 50,00 S
L 10.10.87 CU 10,10 9262 TSD TELECOM SERVICE 4,99 3
0L, 10,07 00 D1.10 9262 RWE HRHEEIN-RUHE AG 53,80 8
o1 ic.ov G0 29.0% 6666 siehe Anlage 16,00 S
. 21.08.07 00 24.0% 2250 DEUTSCHE TELEROM aG 16,087 s
_leng.o7 00 14.0% 9270 TALKLINE 10,982 8
Befehl ==>
ferscn Verbund Produkt Konte Info Vorgang Text Sonst Adm AdmG Hilfe
260315 v.01.01.2007-15.11.2007 Sort:r
*107*Sp
Kontoinhaber 1000008 +9.257, 64
mehr: - #
Buch.Tag Azg TS/US val. PN Auszugstext Saldo/Betrag 8H
_OEBLERLOT L1 00 30,08 9262 RWE RHEIN-RUHR AG 53,00 S
L 23.08.07 L1000 24,08 G250 DEUTSCHE TELEROM AG 16,07 5
Yo, U807 L0 08 15008 5300 STRDTKASSE BITRURG 73,00 3
T ois.0E.OY 10 28 15,08 2300 STADTKASSE BTTRURG 119,00 3
O LS.UE.07 11 0% 15003 3270 TALKLINE 12,92 5§
o lu.oe.p7 11 00 10.08 %262 TSP TELECOM SERVICE 0,02 5
- 8. 07 11 G0 01.408 8262 RWE RUETN-RUNR AG 53,00 S
3187007 15 00 31.87 9498 RWE 23,80 8§
- 61 00 28.07 9301 XKV BITBURG-PRUM ABFALLENT. 80,00 H
_ 11 00 23.07 9250 DRUTSCHE TELEKOM AG 16,23 8
= 12 00 17.07 9270 TALKLINE 10,92 3
- 15 00 11.07 9498 DELLERE ROGER BITBURG 5.022,00 8
Befenl ==»
Person Verbund Produkt Konte Info Vorgang Text Sonst Adm AdmG Hilfe
P Umsdtze zu Kito 260315 v.01.01.2007-19.11.2007 Sort:R
Hubo, Michel *107*Sp
rivatgirok. Kontoinhaber 1000008 +9.257, 64
mehr: -+
Azg TEMUS Val. PN Auszugstext Saldo/Betrayg SH
R 11 00 10.07 8262 TSD TELECOM SERVICE 5,16 8
_ G2, i1 C0 02.87 %262 RWE RHEIN-RUHR AG 53,00 s
oz 24 D¢ 320.06 6665 siehe Anlage 19,20 8
28, 7 15 00 26.06 9498 EIFELKREIS BITBURG PRUEM 56,66 S
.22 LG 11 00 25.06 9250 DEUTSCHE TELEKOM AG 61,89 S
ozl Lo 52 00 21.06 9217 VOLKSFUERSORGE LEBENSVER-AG 22,81 do
1B 0T 11 20 15.06 9270 TALELINE 17,80 3
L3.08.07 62 00 14.06 9251 GEZ KOELN 51,09 H
12,668,097 I1 00 12.06 5262 TSD TELECOM SERVICE 11,85 s
_b5.06.07 61 00 05.06 54358 SCHNEIDER MARGARETHA 400,00 H
3L gs.07 10 00 31.05 9300 DRX KV BITBURG~-PRUEM 15,60 3
_30.05.07 11 00 30.05% 9262 RWE RHEIN-RUHR AG 53,80 8
Befehl ==




Vol fe Py . 1 &5
P ¢

Datum: 18.12.2007 Seite I von 1

Kunde: 2240809 : Rosa Hubo Erbern und Michael Hubo Erben Filiale: 20
Alle Betrdge in EUR
Summe Habensaldo 58.785,18<_7 Summe Gesamtlimit - 0,00
Summe Sollsaldoe : 0,00 Summe verfigbar : 58.785,18
Summe: Habenumsdtze: 1.579,64 Summe Uberziehung : 0,00
Konto-Nr . GSA  WHR PB Habenumsatz Verfg/Uberzg Saldo Gesamtlimit
22240809 Spar EUR (5 1.000 30.008 30.008 0
122240809 gpar EUR 01 13 1.820 1.820 0

222240809 Spar EUR 05 565 26.955 26.955 0
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Landgerichit - Postfach 2580 - 54215 Trier

Amtsgericht B&u»uL3
- Nachlafgeri sgericht Justizstrasse 2,4,6
Gerlchtgstr. o /4 @itburg 54290 Trier
54634 Bitburg

Eing.: 2 8, Dez, 2007

............. At ... Bdo . Heft
Ihr Schreiben vom| ....... Unser. ABténdvichen. Stemp. Telefon, Telefax, Bearbeiter(in)
Thr Zeichen B 43515 TS (271 Tl 11 0651-466-1124 Datum

4 T 13/07 0651-466-1906 21.12.07

7 VI 416/06 Jutta Hornen

Sehr geehrte Damen und Herren,
Nachlagsbeschwerden
Mc Dexrmaid, Inge H.

RA Fuchs u. Kellegen

Hubo, Michel
Hubo, Susanne Rosa

werden die vom Pfdlzischen Oberlandesgericht in Zweibriicken {iberandten
Unterlagen zu der oben bezeichneten Nachlafakte {ibersandt.

Die Akte haben wir Thnen am 28.11.2007 zurlickgesandt. /
i
S

Mit freundlichen GrifRen - éiﬂi&4/2%
(HO:{jﬂen) - Q/&(

Digses Schreiben ist automationsunterstiitzt erstellt /\}/\/J W W (

und wird deshalb nicht unterschrieben oder beglaubigt.
( i /: @\/ é—g? ;!- 53 5’ i;{z &
’ s ! A3 ? g

Justizobersekretirin

. ] 14
Geschiftszeiten: Zentrale Kommunikation: Verkehrsanbindung; /Parkmc")ghchkeit: [“\




Geschaftsstelle des Pﬁalzxschen Oberkandesgenchts 66482 Zwexbrucken den Zu JJQ 07
Geschiifismummer; Schloﬁplatz 7
oW AREGT it (063 32)805- C;Uq

r e
s
Gier
' ' _Band.....Hefl_. . AMCM
T astenraadke! *CU
L 2
Thre Geschifisnummer e = Ihr Schreiben yor
YV Ao
! Bezeichnung des Reshtsstreits ‘ \ .
B\JCQCJ‘\LQ&UJLA(Q w@’\ 'Huyt:o
 Ich bitte um o | . _ '
chrsendung der domgen Akten B Riicksendung der Akten.
Beinahme zu den bereits ubersandten Akten Sachstandsmitteilung.
| Kenntnisnahme. : Stellungnahme. -
| weitere Veranlassung S Ratenumbuqhung.
Weitergabe an ’ ' ‘
" Die angcforderten Akten ' e
[_Jtiegen an. “ [ ]sind mcht entbehrlich, [ |sind versandt,

L] Ich bitte um Ruckgabe der Aktenbis __ | ’ ‘
‘Die dortigen Akten : ' '
sind eingegangen und werden unter o. a. Geschaftsmlmmer gefuhrt
werden nach Eriedxgung zuruckgesandt ' :
Die angefordenen Unterlagen

[ ]liegen an. - | [ Jsind mcht entbehrhch

D Ihro. a. Schrelben wurde zustindigkeitshalber weitergelextet an
I ‘ :
Abgabenachncht wurde | :

Denexlt RIS _— Dm‘cht erteilt.

Bemerkungen




Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Yon: rathmcd@aol com

Gesendet: Montag, 17. Dezember 2007 21:24

Asi Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Betreff: Nachlasssache Michel Hubo - 3 W 188/07 : %

Sehr geehrte Frau Guth,

Ich werde Sie morgen, am 18. Dszember 2007, in der Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo
W 198/07 anrufen.

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RATIHMCDEAOL.COM

More new features than ever. Check out the new AOL Mail
<http://o.aolcdn.com/cdn.webmail.aol. com/mailtour/acl/en-us/text ., htm?
neid=a0lempl0050000000003> |
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Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Von: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
Gesendet: Donnerstag, 20. Dezember 2007 10:14
An: ‘rathmcd@aol.com’
Betreff: WG Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; Ihre E-Mail vom 25.11.07
Anlagen: 3 W 198-07 (Schreiben).R.doc
Yon: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
Gesendet: Freitag, 30. November 2007 12:33
An: ‘raihmcd@aol.com’
Betreff: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; Thre E-Mail vom 25.11.07
2

3 W 198-07
Schreiben).R.doc¢ (..
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Verfiigung
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1. Urschrift des Beschiusses vom _ AN X, OF  zur Sammiung.

2. Ausfertigung z. d. A.

790

3. ... einf. Abschrift(en) an: [J BE L] JURIS - mit Leitsatz -
1 einf. Abschrift an Beis.: [ Kratz‘ L1 Jenet
L] stutz (1 simon-Bach
1 einf. Abschrift an: [l Beck-Verlag ohne Leitsatz

[J ... neutrale Abschrift(en) flr BE/BEin (nur fiir Geschiftsstelle!)

[ 1 Abschrift zum Neutralisieren.
[] 1 begl. Abschrift fiir das PKH-Heft.
4. 1 einf. Abschrift fiir Vorinstanz.
5. Entscheidungssammlung des 3. Zivilsenats erganzen.
6. Ausfertigung mit begl. Abschrift an:
\//-a) e . K@W%Zf
\Iby &m\\@ oSoe.
oxENx Youbo
d) N\%@I\ZQ Hauboo

e)
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7. Kostenbehandlung. /

8. AktenTuTksenduny.
Zweibrlicken, den /\/3( Xa' @

Geschaftsstelle des Pfalz. Oberlandesgerichts
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/

formlos / zugtellen

formlos / zustellen
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Aktenzeichen:

3 W 198/07 ’
4T 13/07 ;' M l
LG Trier A
V= A
7Vi416/06 . )46
AG Bitburg
Pfilzisches Oberlandesgericht
Zweibriicken
Beschluss

In dem Verfahren

betreffend die Erteilung eines Erbscheins iiber die Erbfolge nach dem am
24. Oktober 2006 verstorbenen Michael Hubo, geb. am 31. Januar 1921,
zuletzt wohnhaft Messenweg 21, 54634 Bitburg,

an dem beteiligt sind:

1. Inge H. McDermaid, 4000 Wedge Court, Mount Airy, MD 21771 (USA)

Antragstellerin und Beschwerdefihrerin, auch hinsichtlich der weiteren
Beschwerde,

Verfahrensbevollmachtigte: Rechtsanwilte Dr. Kleberger und Kollegen,
Hallplatz 5, 66482 Zweibriicken,

2. Jamie Stone, PO Box 1830, Agoura Hills, CA 91376 (USA)
Antragstellerin und Beschwerdefiihrerin,

3. Franz Josef Hubo, Astemweg 4, 54550 Daun,

4. Angelika Hubo, Wiesenstrae 24, 54634 Bitburg,

Antragsgegner und Beschwefdegegner, auch hinsichtlich der weiteren
Beschwerde,

hier: Gehorsriige nach § 29a FGG,




hat der 3. Zivilsenat des Pfalzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken

durch den Prasidenten des Oberlandesgerichts Dury, den Richter am Oberlan-

desgericht Kratz und die Richterin am Oberlandesgandgericht Stutz

ohne mundliche Verhandlung
am 14. Dezember 2007

beschlossen:

Die als Anhorungsriige auszulegende Beschwerde der
Antragstellerin gegen den Senatsbeschluss vom 13.
November 2007 wird als unzuldssig verworfen, weil die
Rigeschrift entgegen §§ 29a Abs. 2 Satz 5, 29 Abs. 1
Satz 2 FGG nicht von einen Rechtsanwalt unterzeich-

net ist.

Dury

Kratz

Stutz

Justizana e
ais Urxul armtin dar Geschéfisstelle
des Fi&izedrion Chedandesgerichis




Aktenzeichen:

S O80T PSRN

4 T 13/07 W@

LG Trier | ‘;-wg"!u

7 V1416/06 L Y

AG Bitburg

Pfilzisches Oberlandesgericht
Zweibriicken
Beschluss

In dem Verfahren

betreffend die Erteilung eines Erbscheins iiber die Erbfolge nach dem am
24. Oktober 2006 verstorbenen Michael Hubo, geb. am 31. Januar 1921,
zuletzt wohnhaft Messenweg 21, 54634 Bitburg,

an dem beteiligt sind:

1. Inge H. McDermaid, 4000 Wedge Court, Mount Airy, MD 21771 (USA)

Antragstellerin und Beschwerdefiihrerin, auch hinsichtlich der weiteren
Beschwerde,

Verfahrensbevolimachtigte: Rechtsanwalte Dr. Kleberger und Kollegen,

Hallplatz 5, 66482 Zweibrucken,
2. Jamie Stone, PO Box 1830, Agoura Hills, CA 91376 (USA)
Antragstellerin und Beschwerdefdhrerin,
3. Franz Josef Hubo, Asternweg 4, 54550 Daun,
4. Angelika Hubo, WiesenstralRe 24, 54634 Bitburg,

Antragsgegner und Beschwerdegegner, auch hinsichtlich der weiteren
Beschwerde,

hier: Gehérsriige nach § 29a FGG,

1P




hat der 3. Zivilsenat des Pfalzischen Oberlandesgerichis Zweibrlicken
durch den Prasidenten des Oberlandesgerichts Dury, den Richter am Oberlan-
desgericht Kratz und die Richterin am Oberlandesgandgericht Stutz

chne mindliche Verhandiung
am 14. Dezember 2007

beschiossen:

Die als Anhorungsriige auszulegende Beschwerde der
Antragstellerin gegen den Senatsbeschiuss vom 13,
November 2007 wird als unzulassig verworfen, weil die
Rugeschrift entgegen §§ 29a Abs. 2 Satz 5, 29 Abs. 1
Satz 2 FGG nicht von einen Rechtsanwalt unterzeich-
net ist.

Dury Kratz Stutz
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1.

Teu Prass Dury, Richter Kratz, Richterin Stutz Prom: inge Hubo McDermaid

Pma 040 (0) 6332808302 - Detes Dacember 12, 2007
Plomae Pages: 11 (mitdimSp&ba)
Re  3W 18807 OLG | CC:  RASeiiger

1 Urgane £ Por Bl 0} Fesse Conpnent O Plaase fenly [ Plesse Recwsls

Sefr geahrie Damen und Harren, Richter und Richtetinner,

Aus der Urtefisbegruendung muss ich entnishmen, dass weder RA Fuchs noch RA Seliger das Garicht
davor in Kenntnis gesetzt haben, dass ich im Besitz siner notariedien Urkunds bir
{Gensralvolimacht, Urkundenrolie 1807/2006). .

Urd da ich keine Referenz 2u meiten dem LG Trier usbersandten Dokumenten findes kann, vermute
ich, dess diese dem OLG entwader nicht vorlagen, bavor eine Entscheidung in der Angelegenheit
getroffen wurde oder dass sie Usbersehen wurden, Der Beachwerdabrief von RA Seliger (29. Okiober
2007) ertthieit keinen Hinweis auf meine wichtigaten Argumente, was lch ihm umgshand vermittelts,
jedoch ohne Erfolg oder Antwort,

Aus diesan Gruenden fxe ich foigende Dokumerte, weiche Ich RA Seliger am 241. Oktober 2007
vabarenrdbe, noch sirmal:

Schildarung der Geachehinisse: insbesonders das Varsaeumnis des Notars Hildesheim, meinen Vater
zu belebren, dass er das Erbe meiner Muttsr ausschiagen muss, um die Bindungawirkung an das aliy
Teatarment zu basattigen; die wiedarholte Verletzung meines Rechts auf Anhoerung sowoh! baim AG
Bitburg wie such beim LG Trier,

Biits bestastigen Sie dan Emplang meiner Baschwerde gegen den Beschiuss des OLG Zweibruscken
vom 13. Nov. 2007 in der Erbschaftsangelegenheit Miche! Hubo — 3 W 198/07 (abgeschickt via Email
ured Telefax am 28, und nach Datenkorrekiur arm 29, November 2007)

urd abenso den Eingang dieser Telafax.

Bitte teiter1 Sle mir mit, was in der Angalagenheit vor sich gett. Wsitere Dokumente sird vorhanden.
Danka! ‘

A " ye W ey

4000 Wexige Court
Mount Airy, MD 21771 /2//,2/07
USA

Tel: 301-825-6284
Emadl: RAIHMCDEAOL.COM
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And das Landgericht inge H, McDermaid
- Nachlassgericht — 4000 Wedge Court
Postfach 2580 Mount Airy, MD 21774
54215 Trier LisA
Tal. 301-829-6264
Email: RAIHMCD@®AOL.COM
26, Juni 2007

Betreff: Nachisssache Michel Hubo — 4 T 1 3/07

Sahr gashrte Damen und Harren!

An diessr Stelia moechte ich die Gelegenhsit wahrmehmen, sawohi meine Tochter, Jamie Stone,
in ibrer Beschwerde gegen die Entacheiduny des Amtsgarichts Bitburg 2u unterstustzen, als auch
meine sigene Beschwerde waiterzufuahran.

Was die beglaubigte deutsche Uebsrsetzung der Beschwerde meiner Tochter ans Amtsgericht
Bitburg betritt, walche ich am 19. Juni 2007 gefaxed bekam, moschts ich kurz kommentieren,
dess meine Tochter nicht geschrisben hat, dass jkr Grossvater as abgelehnt hatte, die Erbschaft
ihrer Grossmuttar anzunehmen. Stattdessen schriep sie, dass ihr Grossvater dis Erbschaft ibrar
Grosamutter nicht angsnommen hatte, Ich moschte dies nur deshaib beanstanden, da die Aus-
8age durch die Wani der Worte in der deutschen Uebersstzung eine ganz andere Baedauturigy
annimmit. Meine Tochter wollte damit sagen, dass mein Vater vor Ablauf der B-Wochen-Frist
starb (das handgeschriebene Testament wurde am 18. September 2006 aufgefunden und
eroeffhet, und mein Vater starb am 24. Oktober 2008), ohne dia Erbschaft ibrer Grossmutter
angenommen zu haben,

Es bastahen noch ginige andare Abwsichungen vom Original, waiche jedoch den Sinn nicht
aandem und daher von geringerer Bedeutung sind.

o Mir ist e unverstaendlich, warum das Gericht mich nicht darueber irformiert hat, dass meine
Schwaster, Angelika Hubo, am 22. November 2006 und nur drei Tage nach meiner Rusckreige in
die USA urter Fid susgesagt hat, dass die Erben {wir drei Geschiwister) die Erbschaft angenom-
men haben und sie daher sinen Erbschein beantragt, in welchem wir zu j& sinem drittel Erbe
barechtigt sind, abwoht sis wussts, dags ich gerade das Amt des Testamentvolistrackers des
notariellen Testaments angenommen hatts, in welchem jch (neben meinen Geschwistern und
meiner Tochter) zu sinem viarte! Erbe berechtigt war. Mit regelrectiter Dreistigksit beantragte sis,
den nichtergchienenen Miterben die Abgabea siner aidesstattichan Versicherung zu erlassen,

® Mir ist #s unverstaendiich, dass jch bis heute auf mehrmalige Anfragen keine Reaktion auf
meine frusheren Schreiben vom 24., 25, und 28, Januar 2007 erhalten habe, ocbwahl mir vom
Amtagericht Bitburg selbst am 9 November 2006 bestaetigt wurde, dass ich sls Testamantvoll-
strackar des notariellen Tastaments singesstzt worden war.

karrigisren, Ich arklaarts mich sogar bersit, etwaige snistandane Kosten zu uebamehmen, glsich-
gusltig, ob s sich um ein Missverstasndnis, ein Versasumnis oder sinen Irrtum gehandsit hatts.
Leider verwsigerte Notar Hildesheim jegliche Hilfe, Aus all diesen Gruenden kann ich nicht
laenger schweigen:
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Nach dem piostziichen Tod meiner Mutter am 16. August 2008 uebernahm ich dis Pflege maines
schwerkranken Vatsrs. Nachdem ein Familienmitglied meirem Vater sagte, dass ihm ja nun nur
noch das halbe Haus gehoerts, suchten msin Vater und ich fieberhatt nach dam handgeschrie-
benen Testament, von dessen Existenz rur meine Eltern und ich wussten. Wir betusrchiaten
bereite, dues es vemichtet warden war. Endlich gafunden, trugen wir es am 18 September 2006
unverzueglich aufs Gericht. Hier wurde uns nicht nur bastastigt, dass mein Vater Allsinerbe %
meiner Mutter geworden war, sondsm auch, dass das Haus - ganz abgssehan vomn

Testament - ja ohnehin nur thm gohosrt hatte, und dass ar daher auch damit tun kann, was
immer ar will, Main Vater hatte in der ganzen Aufregung vergessen, dass meaine Mutter nie
Mitbesitzer das Hauses war,

Damit sowahl zu seinen Lebzeiten saine interessen gewsahrt, als auch nach ssinem Tod sain
letzter Wille reapaktiert wuerden, wollts mein Vater achnelistens bal Notar Hildeshaim VOrspre-
chan, Auch war 82 ain besondares Arlisgen meinas Vaters, maina Tochter, Jamie Stone, in
seinem latztan Willen mit sinzuschlisssen. Wisderum und diesmal im Beisein des Notars sagte
ich meinem Vater, dass er das wirklich nicht machen muss, worauf mein Vater antwortets, dass
dies ganz im Sinna unserer Mutter waere und dass er deshalb darauf bestuende,

Herr Hildesheim steilte die Frage, ob eventuell noch sin anderas Testament existierte.
Als wir dies bejahien und ihm sagten, dass as sich um ein gemeinschafiliches handgeschrie-
benes Testament handalte, fragte Herr Hildesheim, ob dieses Testament schon erpefinet worden
wasre. Daraufhin srkiaerts ich, dass wir das Testament bersits aufs Gericht getragen haetten,
sber 88 Uns nech nicht Zugeschickt worden wasre. Sogleich uebmrraichte ich Notar Hildesheim
sine Kopie des gemainschattichen Testaments meinar Eltern, welche er zu meinem Erstaunen
nur recht fluschtig ansah und mir wieder uebergab, ich hatts den Eindruck, dass er das Testa-
ment sigentiich gar nicht sshen wollte. Doch mein Vater kommentierte zu diessm Zeitpunkt, dass
ja immar nur das Testament mit dem latzten Datum gueltig waere. Da Notar Hitdasheim dieser
Aussage in keiner Weise widersprach, erikiaerte ich mir 8o seine Gleichgueltigkeit gegenuaber
dam alter Testament. Die Badeutung eines sogsnannten ,Beriiner Testaments* wurde mir erst
viel spaster durch Nachforschungen bekannt. :

Unter anderem erkundigte sich mein Vater noch, was sinsm als Pflichtteil zusteit, falis er
sich dach noch dazu entschiiessen solite, die andersn wegen ihres Verhaltens zu snterben, was
ich thin sogar noch ausgeredst hatte. Notar Hildesheim baantwortste disse Frage.

leh war anwesend, als mein Vater voll Freude meine Tochter anrief, um ibr mitzuteilen, dass er
such sie in seinem letzten Willen bedacht hatte, da sie doch wie &in Kind 10 Jahre mit im Haus
gelebt hatte und sie seit Kindheit immer gut und herzlich zu innen gewasen war, er und ihre
Grossmutter hastten das schon sehr lange miteinander besprochen. ich hoerte meins Tochtar
protestieren, dass er dies doch nicht machen brauchte und dass es sie sehr traurig macht, denn
sie moechte nicht daran denken, ihn nun auch zu verlieran, or waere doch frushier immer wie sin
Vater zu ihr gawessn. Nach disssn Worten weinte main Vater Freudentrasnan und sagte Inr, sie
haette ihm keine schoaneren Worts sagen koennert... ‘

Nach dem Tod meines Vaters am 24. Oktober 2008, wurde ich vom Amtsgericht zum Testement-
vollstracker des notariellan Testaments smannt. Alg ich die Annahme dieses Amtes pergoanlich
aufs Gericht trug, um zu fragen, ob alies in Ordnung waere und wie ich denn fun vorgahen
mussste, varsicherts maen mir, dass es keinerlsi Problams gaebe, dass kein Erbschain benostigt
wuerde und dass ich sogleich frel usber Korten und das Haus varfusgen koennta usw. Auch
besuchte ich Notar Hildesheim zwecks Beratung und lisss mir von i bestaotigen, dass meiner
vorusbsrgehenden Ruackreise in die USA nichts im Wege stuende. Bai diesem Gesprasch stellte
sich heraus, dass Marmr Hildesheim arst jotzt registrierte, dass meaine Muttsr arst kusrzlich und
unmittelbar vor meinem Vatar, am 18, August 2008, varstorben war.

Am 28. Dezember 2008 erhialt ich im Auftrag meiner Schwaster, Angelika Hubo, ein Schraiben
von sinem Rechisanwalt, in weichsin $ie meine Altarsvorsorgevolimacht widerruft und untsr -
anderem aussagt, dess sie zu sinem drittel Erbe berechtigt ist. Ich wurde sogar aufgefordart, dis
Altarsvorsorgevolimacht zurusckzuschicken.
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dem genauen Wortlaut des handgeschriasbenen Testamerts und antwortete daraufhin: , Ach,
dann war das also eine Kopie®“, Als ich dies bestaetigte, sagte er, dass dann leider nichts 2y
machen ist, dass lsider das notarielle Testameart nicht zum Tragen kommt und ich mit der
Altaravorsorgevolimacht such lsider fuer den Nechilass nichit mehr auftraten kann...

Von Bedsutung ist auch, dass mein Vater mir sehon vor Jahwen anvertraut hatte, dass er
das gemeinschaftiiche Testament nur geschrisben hatte, um nach seinem Tod das Hauy
fuer maine Mutter zu sichem. Bei Jedem Deutschiandbesuch zeigter meine Eltern mir das
Schriftstueck emeut und betonten, wie wichtig e war, alies gehsimzuhalten. Und immer wiader
bat ich meine Eltern, zu einem Notas 7 gehen, damit es nicht varioran ginge odar gar vernichiet
wuerde. Auch [achter wir usber dan Kisinen Schreibfahler im Testament, Mein Vater sagte mir
jedesmal, dass ich jm usber alles bescheid wuesste und or darauf vertraut, dass ich Mutter
beistehen warde, wanr der Zsitpunkt gekommen ist. Wegan seiner schweren Kriegsveriatzungen
war mein Vater stasndig der Gefanr ausgessixt, panz ploetziich aus dem Leben zy scheiden,
Nismand dachte daran, dass meine Mutter vor ihm starben kosnnte.. ‘

Gleich nach dem Tod meiner Muttsr Zeigten meine Geschwister keinarai interasse, die
Wuensche meines schwerkranken Vaters zu respekfiersn. Nach seinem Tod wurde es imrner
deutlicher, dass man sainen lstzten Willen nicht beachten wuerde, selbst was die Grabpflage und
den Grabsteir betrifft, Alle Versuche, zu einem Gesprasch zu kommen, scheiterten armeut
washrend meines drei-woschigen Aufsnthalts in Bitburg im Mai 2007, Es glbt keinen Zweifs!
mehr, dass ich mit dem Tod beider Eitern auch meins Geschwister verloren habe, fuer die nichts
wichtiger scheint, als sich durch die Erbschaft zu bareicham, Meine Elterm hatten dies usbrigans
schon seit Jahren vorhargesagt, und so war mein Vater unandlich dankbar dafuer, dass meiner
Mutter das Leid erspart blieb, welches man inm in seinen letzten Wochen zufuegte.

leh versprach meinem sterbenden Vater, alles nach seinen Wusnschen zu regsin, Er vertraute
darauf, dags seing Arweisungen von mir dureh die Altersvorsorgevolimacht und das notarialie
Testament exakt ausgefushrt wuerden, Nack tagetangem Nachforschen ssh ich endlich einen
Wag und bat Notar Hildesheim, mit walchem ich barsits mehrare Emails ausgetauscht hatte,
wisdsrum um Hilfe: dass es mir doch woht moeglich waere, Kraft dar A!ters\rorsorgavonmacht,
die veber den Tod hinaus rechtskraeflig ist, in Vertretung meines Vaters das Erbe meiner Muttar
auszuschlagen. Er schrieb mir, dass es dafuer nun leider zu spast waers und rist mir deshalb
davor ab.

Doch leh war davon usberzeugt, dass die Umstasnds as rechtfertigten. Schliesslich war main
Vater vor Ablauf der 6-Wocher-Frist gestorben und hatte die Erbschaft noch nicht gngenommen.
Wir fanden das Testament nicht bis zum 19. Septamber 2006 (auch Tag der Eroeffnung), und
mein Vater starb bersits am 24. Okiober 2008,

Vol Zuversicht schrieb ich dam Gericht in Bitburg (siehe Fax vem 24. und 25, Januar 2007, sowie
Fax und Brief vom 29. Januar 2007). Nicht nur wurden alle meine Schreiben volikommen
ignoriert, sondem ich wurds bis zum heutigen Tag nicht sinmal vomn Gericht angeschrisban, dass
meine Schwester einen Erbschein fuer uns drei Geschwister beaniragt hat. Mir wurde keine
Entschaidung odsr dergleichen zugeschickt In anderen Worten, meine Rachta wurdern in keiner
Weise gawahrt,
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Bitte usbarpruefen Sie den Sachverhalt. Ich weigere mich
aufzugeben. Auch wusrde ich es begrut
und unter Eid gestellt zu werden.

. die Hoffnung auf Gerachtigkeit
essen, vor Gericht in der Angelagenhasit verzusprachen

Mit freundlichen Gruessen, '

inge H. McDermaid
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MARK CUMMINGS
NCFRRY PUBLIC STATE OF MARYLANDS '
by Commisalen Expiros Januaty 26, 2017
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-An das Landgericht Inge H. McDermaid

- Neehlassgaricht — 4000 Wedge Court
Postfach 2580 Mourt Airy, MD 21771
S4215 Trimr USA

Tel: 301.-829-8284
Email: RAIHMCD@AOL. COM
17. Juli 2007

Betraff: Nachlasssache Michel Hubo ~ 4 T 13/07
Antrag auf Usberprusfung des richterfichen Beschiuases vom 29. Juni 2007

Sehr geshrte Richter Dr. Figscher und Schasfar und Richterin Dr. Barley,

Bis zum heutigen Tag wurde ich usber alle wichtigen Ereignisse oder Entscheidungen in der Erb-
schaflssache sntwadsr nicht banachrichtigt, zu spast benachrichtigt, darusber hinaus falsch irfor-
miest und beraten, sodass ich keine Moeglichkeit hatte, sine Entscheidung zu beeinflussen.

* Das Amtsgericht Bitburg verfasste in der oben genannten Nachlasssache sinen
Baschiuss, ohne mich anzuschreiben und mein Recht auf Anhoerung zu wahren.

¢+ Das Reciht auf Beschwardefuehrung gegen den Beschiuss des Amtsgerichts Bitburg
wurde mir parsoenlich widerrechtiich verweigert, da ich ,nicht die Benachtelligte bin.*
(Siehe beigefuegten Auszug aus Email vorm 22. Masrz 2007).

* Das Landgericht Trier verfasste am 29. Juni 2007 ainen Beschluss, in welchem mir unter
anderem und im Nachhinein das Recht auf Beschwerdefushrung und Anhoerung
zugesprochen wurde, ungeachiet der Tatsache, dass sich bei Erfolg mein Anteil an der

- Erbmasse reduzieren wuerde. ‘

»  Hiarin basteht ein Paradox, denn ich wurde von dissem Recht nicht unterrichtet, bis der
Beschiugs bareits gefasst war und ich keinen Gebrauch von diesem Recht mehr machen
konnte.

¢ lch sehe keinen Anhaltspurkt dafusr. dass meine Schreiben, die ich am 27. und 28, Juni

2007 faxte, gelesen wurden, bevor eine Entscheidung getroffen wurds.

on Bedeutung ist auch, dass ich inzwisc stzende Dokumente aul
rterbraite &n ji¢

habe, dis ich Ihnen unterbreiten moschte, hevor die Wuerfe| endguslti fallen,

Die genannten Dokumente befanden sich in meinem Elternhaus In Bitburg, wo ich mich vom 11,
Mai bis 1, Juni 2007 aufhielt. ich konnte davon nichts erwashnen, da joh erstens nicht wusste, ob
sie nach existierten und zweitens Angst hatte, dass sie dann vernichiet wuerden, Drittens hatie
mir Rechtsanwasltin Fuchs vor mehrersn Monatan gesagt, dass ich solche Dokumante nicht
benutzen koennte. )

leh moechte emeut darauf hinweisen. dass mein Vatsr bis zum Auffindan und Erneffnen des
gemeinschaftlichen Testaments am 19. September 2006 ueberzeugt war, dass er das Erbe
meiner Mutter nach dem Gesetz annehmen muesste. Und gerade das hatte er auch beralts
getan. Dle Bedautung von all dem wurde mir arst jetzt bewysst.

Maine Mutter hirterliess ein Sparkonto usber stwa 3700 Euro sowie Schmuck von seht garingem
Wert. Gemaess dam Wunsch meines Vaters hatten meine Schwester und ich den Sehmuck
bareits erhatten und unter uns aufgstailt. Am 15, September 2006 unterschrieb ich im Beigein
maines Vaters auf der Kreissparkasse dis Papiere (eine Ablichtung meines Ausweises liegt dort
sait diesem Tag); meine Geschwister unterschrieben die Bankpapiere ebsnfsils und uabargaben
meinem Vater eine Kopie inres Ausweises. Das Sparkonts gehosrta nun sinzig und alisin
meinem Vater. Er war ohnshin alleiniger Eigentuemer des Hauses und Grundbesitzas.

Sollte ar nicht das Recht haben, ueber seinen gesamten Nachlass frel zu varfusgen!

(Biehe beigafuegte Nachlassverfusgury von der Kreissparkasse Bitburg).

as
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Waehrend meines Aufenthaltes in Deutschland im Maj 2007 hatte ich Termine mit RA Fuchs
Zwecks Baratung. Unter anderem schrieb sie meing Geschwister an, die sich weigsrten, mit mir
2u sprechen; disy solite paralisl zu dem Gerichtavarfahren laufen. Auch bekundate ich mein
interesse, auf dam Landgericht Trier vorzusprechsn, RA Fuchs sagle, dass dis Akte dort arst
einmal eine ganze Weile fisgen wird.

Seil mainar Rueckreize in dis USA blieben mehrere Emails an RA Fuchg unbeartwortet, Am 18,
JUni 2007 erhislt ich vom Buero der RA Fuchs endiich sine dautsche Uebersetzung aines Briefas
mainer Tochter ang Gericht (vom 23. Masrz 2007} zu meiner information und eventuailer
Stellungnahme innerhalb von 10 Tagen. Auf meine Frage, was hier vor sich gaht, bakam ich
Keine Antwort. Am 28, Juni 2007 teilte mir maine Tochter mit, dase sie ain Schreiben vom

Auch wurde mir eine Rechnung ueber etwa 5300 Euro geschickt und mitgeteilt, dass das Buero
der RA Fuchs wagen Udaubs geschiossen ist.

Bitte nehmen Sie Kenntnis davon, dass ich nicht mehr von RA EFuchs vertraten warde,
leh bitte um sofortiga Einsicht in afle Akten,

Angesichts all dieser Tatsachen bitte Ich das Landgericht Trier um Ueberpruefung des
Buchverhaits und um ordnungsgemaesse Anhoarung, bevor sine sndgusitige Eng.
scheldung in der Angelegenheit getroffen wird.

Mit freundlichen Gry s,

shge e ol 17 Jub O

Inge H, Mcbermaid
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, Spama;;;1
} 4 Krelesparkasae Blitburg-Prim !
J 5 Trierar Str. 45 {

) ) . 54634 Bitburg |
Nachlassverfugung mit Haftungserklarung
nach Nr. 5 Abs. 1 und 2 AGR

L

Erbiasasr vy jeter Wohnanschnit und Gebusitig

Frau

Rosa Hubo
Mossenweg 21
54634 Bitburg

i Sparkonto 3500481688 374954 €

BRI Bankvarindung
3600481888

pitrkasag gerichtich oder auBergerichtiicti
ut erstes Anfordern unter Verzicht auf -

1. Mo Darmaid inga
Wedge Court 4000, 21771 Mt Alry MD / USA

‘ 2. Franz-Josef H ubo 28.08.1951in Bltburgj
4 Astemwag 4, Daun-Rangen
.| 2. Angalika Hubo 27.05.1964 in Bitburg
| Wiegenstr. 24, 54634 Bitburg-Mtach
4,

J

Bitburg, on -H b e
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